



Пояснения към междинен съкратен финансов отчет към 31.03.2017 година

ПРЕГЛЕД НА ДЕЙНОСТТА

Описание на основната дейност

Основната дейност на Дружеството е добив и продажба на въглища. Добиваните в Дружеството лигнитни въглища са предназначени за снабдяването на топлоелектрическите централи от комплекса „Марица-изток“, с които е обвързано технологично и пазарно. Те произвеждат над 30% от електроенергията в Р. България.

Съгласно Решение № 655 от 13 юли 2005 г. на Министерски Съвет (обн. В ДВ бр. 61 от 26 юли 2005 г.) на Дружеството е предоставена концесия за добив на подземни богатства в „Източномаришки въглищен басейн“.

Дружеството притежава лиценз за търговия с електрическа енергия № А-480-15 от 20 октомври 2016 г., издаден за срок от 10 години.

През месец юли 2016 година Министерството на транспорта, информационните технологии и съобщенията издаде на „Мини Марица-изток“ ЕАД лиценз за „превоз на ЖП товари“ със срок на действие 5 години.

Наличие на клонове на Дружеството

Вътрешноструктурни единици в Дружеството са следните клонове:

Рудник Трояново – 1, Рудник Трояново – Север и Рудник Трояново – 3, като трите клона експлоатират три открити рудника за добив на лигнитни въглища, чиито запаси и ресурси от въглища към 01.01.2017 г. възлизат на 1,957 милиона тона.

Управление

Съгласно действащия Търговски закон в България, към 31 март 2017 г., „Мини Марица-изток“ ЕАД е акционерно дружество с едностепенна система на управление.

Към 31 март 2017 г, Съветът на директорите се състои от следните членове:

1. Диан Тодоров Червенкондев - Председател на Съвета на директорите
2. Андон Петров Андонов - Член на Съвета на директорите
3. Георги Кръстев Айданлийски - Член на Съвета на директорите

Изпълнителен Директор на Дружеството е инж. Андон Петров Андонов.

Счетоводна политика и промени през периода

Дружеството не е извършвало промени в счетоводната си политика във връзка с прилагането на всички нови и/или ревизирани МСФО, които са ефективни за текущия отчетен период, започващ на 01.01.2017 г., тъй като през периода не е имало обекти или операции, които са засегнати от промените и измененията в МСФО.



Резултати за текущия период

За първото тримесечие на 2017 г. Дружеството реализира нетна печалба в размер на 37 045 хил.лв..

Дивиденди и разпределение на печалбата

В съответствие с Разпореждане № 2/23.02.2017 г. на Министерски съвет за установяване и внасяне в полза на държавата на отчисления от печалбата от държавни предприятия и търговски дружества с държавно участие на капитала е постановено 50% от счетоводната печалба за 2016 г. да бъде разпределена като дивидент за държавата. По този начин ще бъде начислен дивидент към БЕХ ЕАД в размер на 741 519 лева.

Изпълнителният директор на Дружеството инж. Андон Андонов е предложил на Съвета на директорите на „Български енергиен холдинг“ ЕАД следното разпределение на печалбата:

Нетна печалба от текущата година	1 483 039 лева
Дивидент към БЕХ ЕАД – 50%	741 519 лева
Неразпределена печалба	741 519 лева

Структура на основния капитал

Акционери	Участие	Брой акции	Номинална стойност (хил. лв.)
Български Енергиен Холдинг ЕАД	100%	7,112,470	71,125

Към 31.12.2016 г. „Мини Марица-изток“ ЕАД има участия в следните дружества:

Дружество	Основна дейност	Дял %	хил.лв.
ЗАД Енергия	Застрахователна дейност	3.68%	147
Зевс Холдинг	Придобиване, управление и продажба на съучастия и интелектуална собственост	4%	2

Вероятно бъдещо развитие на предприятието

Значението на комплекса „Марица-изток“, като един от основните елементи от енергийната сигурност на Република България, определя и политиката, заложена в управленската програма на дружеството – осигуряване на устойчиво развитие на „Мини Марица-изток“ ЕАД и гарантиране възможността във всеки момент да се отговори на потребността, изискванията и очакванията на потребителите на лигнитни въглища.

Развитието на пазара на Дружеството зависи от натоварването и развитието на електропроизводствените мощности в Комплекса „Марица-изток“, топлоелектрическите централи – ТЕЦ „Марица-изток 2“ ЕАД, „Контур Глобал Марица-изток 3“ АД, „Ей и ЕС Марица-изток 1“ ЕООД и „Брикел“ ЕАД, състоянието и възможностите на наличното оборудване за посрещане на бъдещото потребление, наличните запаси и ресурси от въглища, минно-техническите и геоложките условия за подготвянето им за изземване.

За провеждането на своята политиката Дружеството определя и своите краткосрочни и дългосрочни цели, водещи до осигуряване на технологична възможност в Дружеството,



отговаряща на растящите потребности от лигнитни въглища на централите в комплекса „Марица-изток“. За постигането на тези цели, ръководството на дружеството се е насочило от една страна към дейности водещи до обновяване и модернизиране на съществуващата техника, с което да се постигне надеждност на техниката и ефективност в производствения процес, а от друга - повишаване на подготовката на човешкия ресурс и използване на пълния му потенциал за постигане на по-висок производствен резултат.

Приходите от въглища формират над 95 % от приходите на дейността на Дружеството.

Спецификата на въглищата от находището предопределя ограничен кръг от клиенти, а ниската им калоричност прави извозването на по-големи разстояния икономически неизгодно, което води до ограничаването на пазара на въглища в рамките на комплекса. В допълнение следва да се отбележи, че натоварването на въгледобивните мощности е неритмично поради сезонността на потребление на лигнитните въглища.

Значими събития и сделки през периода

На 20.01.2017 година е сключено Допълнително споразумение №2 между „Мини Марица-изток“ ЕАД и „Търговска Банка Д“ АД, относно Договор за инвестиционен кредит №МТ-538/08.12.2014 година. Страните се споразумяват за следното:

- Общият лимит на предоставения по договора инвестиционен кредит се намалява до сумата в размер на 2 280 154,75 лева;
- Страните договорят нов погасителен план, в който усвоената сума от 2 280 154,75 лева е разпределена на деведесет и шест месечни погасителни вноски, като плащанията е предвидено да се извършват на 20-то число на всеки месец, първата погасителна вноска по главницата ще бъде платена на дата- 20.01.2017 година.

На 07.02.2017 година „Сосиете Женерал Експресбанк“ АД е издала две банкови гаранции на Дружеството в полза на „Електроенергиен системен оператор“ ЕАД, съответно в размер на 720 044,00 лева и 465 689,00 лева.

На 15.02.2017 г. и 20.03.2017 г. са сключени Договори за цесия на парично вземане между „Мини Марица-изток“ ЕАД и „Електроенергиен Системен Оператор“ ЕАД, по силата на които „Мини Марица-изток“ ЕАД (цедент) прехвърля на „Електроенергиен Системен Оператор“ ЕАД свои парични вземания от „Брикел“ ЕАД, в общ размер съответно 4 000 000,00 лева и 200 000,00 лв.

На 01.03.2017 година е сключено Споразумение между „Мини Марица-изток“ ЕАД и „ТЕЦ Марица-изток 2“ ЕАД за разсрочване на непогасените парични задължения на „ТЕЦ Марица-изток 2“ ЕАД: неплатени фактури в размер на 127 942 971,10 лева и лихви за забавено плащане, изчислени до 28.02.2017 година, в размер на 6 509 022,94 лева.

На 21.03.2017 г. в Търговския регистър е вписана промяна в състава на съвета на директорите на дружеството, заличен е Николай Стефанов Диков и е вписан Георги Кръстев Айданлийски.



Нематериални активи

Нематериални активи на Дружеството включват лицензи, софтуер, права за ползване и други. Балансовите стойности са представени в таблицата както следва:

Вид активи	Отчетна стойност	Начислени амортизации	Балансова стойност
Лицензи	245	242	3
Програмни продукти	4 415	3 874	541
Права на ползване	2 863	2 689	174
Други	362	350	12
ВСИЧКО	7 885	7 155	730

Амортизацията се изчислява, като се използва линейният метод върху оценения полезен срок на годност на отделните активи.

Имоти, машини и съоръжения

Имотите, машините и съоръженията на Дружеството включват земи и сгради, земи за добив на въглища, машини, съоръжения и оборудване, транспортни средства, стопански инвентар и други и разходи за придобиване на дълготрайни материални активи. Балансовата стойности са представени, както следва:

Вид активи	Отчетна стойност	Начислени амортизации	Балансова стойност
Земи	36 747	4 804	31 943
Сгради	92 216	9 329	82 887
Съоръжения	113 111	22 142	90 969
Производствени машини и оборудване	745 282	165 914	579 368
Транспортни средства	35 822	11 126	24 696
Други	5 484	4 429	1 055
Незавършен актив	42 233		42 233
ВСИЧКО	1 070 895	217 744	853 151

Амортизацията на имоти, машини и съоръжения се изчислява, като се използва линейният метод върху оценения полезен живот на отделните групи активи.

Инвестиции в дъщерни предприятия

Дружество	Основна дейност	31 март 2017		31 дек.2015	
		Дял %	'000 лв.	Дял %	'000 лв.
ЗАД Енергия	Застрахователна дейност	3.68%	147	3.68%	147
Зевс Холдинг	Придобиване, управление и продажба на съчастия и интелектуална собственост	4%	2	4%	2
Общо инвестиции на разположение за продажба			149		149



Инвестициите са оценени по цена на придобиване, тъй като акциите на ЗАД Енергия и Зевс Холдинг не се котираат на активен пазар и тяхната справедлива стойност не може да бъде определена надеждно. Цената на придобиване на инвестициите на разположение за продажба е 149 хил. лв. към 31 март 2017 г. (2016 г.: 149 хил. лв.).

Акционерен капитал

Регистрираният капитал на Дружеството се състои от 7 112 470 на брой поименни акции с номинална стойност в размер на 10 лв. за акция. Всички акции са с право на получаване на дивидент и ликвидационен дял и представляват един глас от Общото събрание на акционерите на Дружеството. Единоличен собственик на акционерния капитал е "Български Енергиен Холдинг" ЕАД, като 100% от регистрирания капитал на "Български Енергиен Холдинг" ЕАД са собственост на държавата. Правата на едноличния собственик се упражняват от Министерска на енергетиката.

Издадените и оторизирани акции за отчетните периоди могат да бъдат представени, както следва:

	31 март 2017	31 декември 2016
Брой издадени и напълно платени акции:		
В началото на годината	6 981 000	6 981 000
Емисия на акции	131 470	
Брой издадени и напълно платени акции	<u>7 112 470</u>	<u>6 981 000</u>

Заеми

Заемите включват следните финансови пасиви отчитани по амортизирана стойност (главници и лихви):

	Текущи		Нетекущи	
	31 март '2017 '000 лв.	31 декември '2016 '000 лв.	31 март '2017 '000 лв.	31 декември '2016 '000 лв.
Финансови пасиви, отчитани по амортизирана стойност:				
Търговска банка Д	285	285		1 995
SGЕкспресбанк	-	-	-	-
ТБ ОББ	-	-	-	-
БНП Париба	-	-	-	-
УниКредитБулбанк АД	-	-	-	-
Общо балансова стойност	<u>285</u>	<u>285</u>		<u>1 995</u>



Всички заеми са деноминирани в български лева.

- Търговска Банка Д АД, гр. София - Инвестиционен кредит за финансиране на обекти изградени по Международен фонд Козлодуй с лимит до 3 900 хил. лв. с. Усвояване на кредита 2014 - 2015 год. Договорен лихвен процент - годишна лихва върху фактически ползваните суми по кредита 1 год. EURIBOR + надбавка от 5,10% годишно. Обезпечение – машини и съоръжения с балансова стойност 7 404 хил. лв. Срок на усвояване и погасяване на кредита - 120 месеца от датата на подписване на договора, с 24 месечен гратисен период и погасяване с 96 вноски след изтичане на гратисния период. Към 31.12.2016 година размера на усвоената част е 2 280 хил. лв. С Анекс от 09.04.2015 год. кредитния лимит по Договора е намален до 2 400 хил. лв. С изтичането на срока за усвояване на кредита, през м. Декември 2016 година, Мини Марица – Изток ЕАД уведомява Заемодателя, че усвоената до момента сума от 2 280 хил. лв. ще е окончателна и двете Дружества предприемат действия за подписване на погасителен план за окончателния размер на кредита. Към 31.03.2017 общия размер на кредита е в размер на 2.209 хил. лв., в т.ч. дългосрочна част 1.924 хил. лв. Начислена и платенена лихва от нач. Просрочени задължения по главница и лихва няма.

- Сосиете Женерал Експресбанк АД – Инвестиционен кредит с лимит до 19.100 хил. лв. за финансиране изпълнението на Договор №: ММЕ/ВВЕ отнасяща се за: „Проектиране, производство, доставка, изграждане и пускане в експлоатация на роторни багери от типа SRs 2000 в „Мини Марица – Изток“ ЕАД, България“. Усвояването на кредита е предвидено за периода 2016 – 2018 година. Договорен лихвен процент - годишна лихва върху фактически ползваните суми по кредита в размер на ОЛП + надбавка от 1,89% годишно. Еднократна такса за управление и обработка в размер на 0,29 % върху сумата на кредита. Наказателната лихва за просрочие на дължими вноски е в размер на ОЛП + 6%. Обезпечение: Договор за особен залог на активи (ТМО), чиято стойност покрива размера на кредита. Периода на действие на кредита е 81 месеца, като е предвиден 21 месечен гратисен период и 60 месечен период за издължаване на задължението по предита. През гратисния период Дружеството ще дължи лихва всеки месец, начислена върху фактически усвоената част от инвестиционния кредит. Към 31.03.2017 година няма усвоени суми по кредита и няма задължения по него.

- Сосиете Женерал Експресбанк АД – Инвестиционен кредит с лимит до 5.200 хил. лв. за финансиране изпълнението на Договор №: ММЕ/ВВЕ отнасяща се за: „Проектиране, производство, доставка, изграждане и пускане в експлоатация на роторни багери от типа SRs 200 в „Мини Марица - Изток“ ЕАД, България“. Усвояването на кредита е предвидено за периода 2016 – 2018 година. Договорен лихвен процент - годишна лихва върху фактически ползваните суми по кредита в размер на ОЛП + надбавка от 1,89% годишно. Еднократна такса за управление и обработка в размер на 0,29 % върху сумата на кредита. Наказателната лихва за просрочие на дължими вноски е в размер на ОЛП + 6%. Обезпечение: Договор за особен залог на активи (ТМО), чиято стойност покрива размера на кредита. Периода на действие на кредита е 81 месеца, като е предвиден 21 месечен гратисен период и 60 месечен период за издължаване на задължението по предита. През гратисния период Дружеството ще дължи лихва всеки месец, начислена върху фактически усвоената част от инвестиционния кредит. Към 31.03.2017 година няма усвоени суми по кредита и няма задължения по него.

- Сосиете Женерал Експресбанк АД, гр. Варна – Предоставяне на оборотен кредит под формата на овърдрафт с лимит до 20 млн. лв. сключен през м. октомври 2016 година. Срок на пълно усвояване и погасяване на овърдрафта е 12 месеца от датата на сключване на договора, до 11.10.2017 година. Договорен лихвен процент ОЛП + 1,77 %. Кредита е без обезпечение. Към 31.03.2017 год. няма задължение по кредита.

- Обединена Българска Банка АД, гр. София – Предоставяне на оборотен кредит под формата на овърдрафт с лимит до 8 млн. лв. сключен през м. ноември 2016 година. Срок на пълно усвояване и погасяване на овърдрафта е 12 месеца от датата на сключване на договора,



до 03.11.2017 година. Договорен лихвен процент ОЛП + 1,95 %. Кредита е без обезпечение. Към 31.03.2017 год. няма задължение по кредита.

Търговски и други вземания без свързани лица

Търговските и други вземания (без свързани лица), отразени в отчета за финансовото състояние, включват:

хиЛ.лева

Показател	31.3.2017 г.	в т.ч. просрочени	31.12.2016 г.	в т.ч. просрочени
1.1. Търговски и други вземания:	24 712	10 423	40 314	18 323
1.1.1. Клиенти продажби въглища	21 821	10 423	37 482	18 323
AES Марица Изток 1 АД	6 608		13 081	
Брикел ЕАД	15 213	10 423	24 401	18 323
1.1.2. Клиенти други услуги вт.ч.:	1 396		1 208	
- обезценка търговски вземания	-566		-566	
1.1.3. Данъци за възстановяване	-		-	
1.1.4. Предоставени аванси	340		332	
1.1.5. Съдебни и присъдени вземания	239		239	
1.1.6. Други	916		1 053	

Търговски и други задължения без свързани лица

Търговските и други задължения (без свързани лица), отразени в отчета за финансовото състояние, включват:

хиЛ.лева

Показател	31.3.2017 г.	в т.ч. просрочени	31.12.2016 г.	в т.ч. просрочени
I. Търговски и други задължения-текущи активи	48 045	170	76 746	7 289
1.1 Към доставчици и клиенти:	12 942	170	25 465	7 289
- клиенти	146	-	2	-
1.2 Данъчни задължения	5 949	-	13 315	-
1.3 Към осигурителни предприятия	7 858	-	7 709	-
- комп.отпуски	1 377	-	1 667	-
1.4 Към персонала	16 270	-	19 931	-
- комп.отпуски	5 194	-	6 266	-
1.5 Провизии	-	-	4 946	-



1.6 Други в т. ч.	4 945	-	3 052	-
-депозити	1 532	-	1 589	-
-гаранции смр	598	-	628	-
- др. нетърговски задължения	2 815	-	835	-
1.7 Финансиране	-	-	2 200	-
1.8 Приходи за бъдещи периоди	81	-	128	-
2.Търговски и други задължения-нетекущи активи	211 477	-	205 638	-
2.1 Провизии	162 853	-	159 007	-
2.2 Отсрочени данъци	24 887	-	24 887	-
2.3.Търговски и други задължения	23 737	-	21 744	-
Финансиране	23 737	-	21 744	-

Приходи от продажби

Приходите от продажби са както следва:

в хил. лева

№ ред	Приходи	Отчет 01.01. - 31.03.2016 г.	Отчет 01.01. - 31.03.2017 г.	Разлика к.4-к.3
1	2	3	4	5
I.	Нетни приходи от продажби			
1.	Продажби на въглища	124 946	142 234	17 288
1.1.	Енергийни	123 457	142 234	18 777
1.2.	Брикетируеми	1 489	0	-1 489
2.	Стоки	48	53	5
3.	Услуги	2 734	2 611	-123
3.1.	Ж. П. Услуги	564	639	75
3.2.	Извоз на пепелина	1 866	1 631	-235
3.3.	Други услуги	304	341	37
4.	Други приходи	2 090	4 206	2 116
4.2.	Излишъци на ДМА и МЗ	623	159	-464
4.3.	Неустойки по договор	427	2 571	2 144



4.4.	Наеми	223	243	20
4.5.	Продажби на скраб и вторични суровини	248	471	223
4.6.	Други	569	762	193
	Общо група I.	129 818	149 104	19 286

Продукцията на Дружеството се реализира единствено на вътрешния пазар на ограничен брой клиенти - намиращите се в района на Дружеството топлоелектрически централи. Дружеството предоставя ж. п. транспортни услуги и транспортни услуги по извозване и депониране на пепелина.

Приходите от продажби на въглища за периода 01.01.-31.03.2017 година са на стойност 142 234 хил. лв. и са в повече с 17 288 хил. лв. (13,51% увеличение) от реализираните през съответния период на 2016 година.

Приходите от реализация на енергийни въглища за първо тримесечие на 2017 година са на стойност 142 234 хил. лева и са в повече с 18 777 хил. лева (15,21% увеличение) спрямо отчетените през съответния период на 2016 година. Отчетеното увеличение спрямо 2016 година е вследствие увеличен добив на въглища с 1 058 799 тона.

За периода от 01.01. до 31.03.2017 година няма реализация на брикетируеми въглища. Отчетено е намаление на приходите от брикетируеми въглища с 1 489 хил. лева (100,00% намаление) спрямо отчетените през съответния период на 2016 година. Отчетеното намаление спрямо същия период на 2016 година е вследствие намален добив на въглища с 75 959 тона.

Разходи

Разходите по икономически елементи за първо тримесечие на 2017 година са на стойност 115 613 хил. лева. Отчетено е намаление с 5 301 хил. лева (4,38% намаление) от отчетените за съответния период на 2016 година.

В хил. лева

№	Показатели по ТИП	Отчет 01.01.- 31.03 2016 г.	Отчет 01.01.-31.03 2017 г.	Разлика к.4-к.3
1	2	3	4	5
I.	Разходи по икономически елементи			
1.	Разходи за материали	36 672	33 664	-3 008
	Суровини и материали	11 030	10 060	-970
	Горива	2 524	2 868	344
	Електроенергия	23 118	20 736	-2 382
2.	Разходи за външни услуги	5 184	5 724	540
3.	Разходи за амортизации	21 076	19 144	-1 932



4.	Разходи за възнаграждения	37 694	38 083	389
5.	Разходи за осигуровки	15 716	14 347	-1 369
6.	Балансова стойност на продадени активи (без продукция)			
7.	Изменение на запасите от продукция и незавършено производство			
8.	Други разходи, нето	4 572	4 651	79
	Общо за група I.	120 914	115 613	-5 301

Разходите за материали за периода 01.01. – 31.03.2017 година са на стойност 33 664 хил. лева. Отчетено е намаление от 3 008 хил. лева (8,20%) спрямо същия период на 2016 година.

- Разходите за суровини и материали за първо тримесечие на 2017 година са на стойност 10 060 хил. лева и са в по-малко с 970 хил. лева (8,79% намаление) от отчетените за 2016 година. Отчетеното намаление спрямо 2015 година е от намаление на вложените резерви части за багери, ролки и баластировъчен материал.

- Разходите за горива за периода 01.01. – 31.03.2017 година са на стойност 2 868 хил. лева и са в по-малко със 113 хил. лева (4,48% намаление) от отчетените през съответния период на 2016 година. Отчетеното намаление спрямо 2016 година е в резултат от намалени количества (дизелово гориво, пропан бутан, бензин) на изразходените горива.

- Отчетените разходи за електроенергия за периода 01.01. – 31.03.2017 година са на стойност 20 736 хил. лева и са в помалко от отчетените за 2016 година с 2 382 хил. лева (10,30% намаление). Отчетеното намаление спрямо 2016 година е в резултат от намаление на добитата за периода минна маса с 4 073 хил. м3 (намаляние с 14,81%) и съответно намалено количество на изразходената електроенергия със 7 080 хил. квт. ч. (4,21% намаление).

Разходите за външни услуги за периода 01.01. – 31.03.2017 година са на стойност 5 724 хил. лева и са в повече с 540 хил. лева (10,42% увеличение) от отчетените за 2016 година. Увеличението спрямо съответния период на 2016 година се дължи основно на увеличени разходи за пробивно-взривни работи, превоз на персонала и на ремонти чрез възлагане.

Другите разходи за дейността за първо тримесечие на 2017 година са на стойност 4 651 хил. лева и са в повече със 79 хил. лева (1,73% увеличение) спрямо отчетените през 2016 година. Отчетеното увеличение е основно от работно облекло.

Нетните финансови разходи за периода от 01.01. до 31.03.2017 година възлизат на 616 хил. лева и са в по-малко с 1 768 хил. лева спрямо реализираните за същия период на 2016 година (74,16% намаление).

Финансовите разходи са формирани от: разходи за лихви по ползвани заеми от финансови институции и „Български енергиен холдинг“ ЕАД.

Финансовите приходи са формирани от приходи от лихви.

Свързани лица

Свързаните лица на Дружеството включват едноличния собственик, ключов управленски персонал, предприятия под общ контрол и други.



Ако не е изрично упоменато, транзакциите със свързани лица не са извършвани при специални условия и не са предоставяни или получавани никакви гаранции.

**Собственик на капитала на Предприятието упражняващ контрол /предприятие майка/
„Български Енергиен Холдинг“ ЕАД**

Собственик на капитала на предприятието майка
Българската държава чрез Министъра на Енергетиката

Предприятия, които са под общ съвместен контрол с Дружеството (предприятия в група)

„Национална Електрическа Компания“ ЕАД
„АЕЦ Козлодуй“ ЕАД
„ТЕЦ Марица Изток 2“ ЕАД
„Мини Марица - Изток“ ЕАД
„Булгаргаз“ ЕАД
„Булгартрансгаз“ ЕАД
„ЕСО“ ЕАД
„Булгартел“ ЕАД
„АЕЦ Козлодуй – Нови мощности“ ЕАД
„ВЕЦ Козлодуй“ ЕАД
„Интерприборсервиз“ ООД
„ТЕЦ Марица Изток 2 (9 и 10)“ ЕАД
„ПФК Берое-Стара Загора“ ЕАД
„Булгартел-Скопие“ ДООЕЛ
„Енергиен оператор по измерване и информационни технологии“ ЕАД
„Българска независима енергийна борса“ ЕАД
„Енергийна инвестиционна компания“ ЕАД

Асоциирани и съвместни предприятия на предприятията в група

„Ай Си Джи Би“ АД
„Южен поток България“ АД
„КонтурГлобал Марица Изток 3“ АД
„КонтурГлобал Оперейшънс България“ АД
ЗАД "Енергия"
ПОД "Алианц България" АД

Ключов ръководен персонал на предприятието:

Диан Тодоров Червенкондев - Председател на Съвета на директорите
Андон Петров Андонов - Член на Съвета на директорите и изпълнителен директор
Георги Кръстев Айданлийски - Член на Съвета на директорите

Ключов ръководен персонал на предприятието майка:

Жечо Станков – Председател на Съвета на директорите
Петьо Иванов – Член на Съвета на директорите и изпълнителен директор
Живко Динчев – Член на Съвета на директорите



Общата сума на дължимите салда към свързани лица за текущия и предходен отчетен период са представени както следва:

Вземания	31.мар.17	31.дек.16
	'000 лв.	'000 лв.
Нетекущи вземания към свързани лица		
Дружества под общ съвместен контрол		
ТЕЦ Марица Изток 2 ЕАД	99 538	-
Електроенергиен системен оператор ЕАД	345	-
Нетекущи вземания към свързани лица	99 883	-
Текущи задължения към свързани лица		
Дружества под общ съвместен контрол		
Търговски и други вземания		
Национална Електрическа Компания ЕАД	730	730
ТЕЦ Марица Изток 2 ЕАД	47 860	123 797
Електроенергиен системен оператор ЕАД	-	413
БНЕБ ЕАД	100	70
Търговски и други вземания	48 690	125 010
	31.мар.17	31.дек.16
	'000 лв.	'000 лв.
Асоциирани предприятия на Група БЕХ		
Търговски и други вземания		
КонтурГлобал Марица Изток 3 АД	5 988	16 505
Търговски и други вземания	5 988	16 505
Вземания от други свързани лица		
Търговски и други вземания		
Под общ контрол на Българската държава	1	1
Търговски и други вземания	1	1
Общо текущи вземания от свързани лица	54 679	141 516



Задължения	31.мар.17	31.дек.16
	'000 лв.	'000 лв.
Нетекущи задължения към свързани лица		
Заеми нетекущи		
Предприятие майка		
Български Енергиен Холдинг ЕАД	18 897	23 533
Нетекущи задължения към свързани лица	<u>18 897</u>	<u>23 533</u>
Текущи задължения към свързани лица		
Краен собственик на Дружеството		
Задължения за концесионна такса		
Министерство на Енергетиката	-	8 794
Задължения за концесионна такса	<u>-</u>	<u>8 794</u>
Предприятие майка		
Заеми текущи		
Главница		
Български Енергиен Холдинг ЕАД	25 078	24 891
Лихви		
Български Енергиен Холдинг ЕАД	-	-
Заеми текущи	<u>25 078</u>	<u>24 891</u>
Дивидент		
Български Енергиен Холдинг ЕАД	-	-
Дивидент	<u>-</u>	<u>-</u>
Търговски задължения		
Български Енергиен Холдинг ЕАД	8 374	9 390
Дружества под общ съвместен контрол		
Национална Електрическа Компания ЕАД		
Булгаргаз ЕАД		
Булгартрансгаз ЕАД		
Булгартел ЕАД	-	-
АЕЦ Козлодуй ЕАД		
ТЕЦ Марица Изток 2 ЕАД	7 143	1
ПФК Берое - Стара Загора ЕАД		
Електроенергиен системен оператор ЕАД	692	746
БНЕБ ЕАД	(52)	3
	<u>16 157</u>	<u>10 140</u>
Текущи задължения	<u>41 235</u>	<u>35 031</u>



Асоциирани предприятия на Група БЕХ

Търговски задължения

Контур Глобал Марица Изток 3 АД	-	10
ЗАД Енергия	3	13
Търговски задължения	3	23

Задължения към други свързани лица

Търговски задължения

Дружества собственост на държавата	127	142
Търговски задължения	127	142

Общо текущи задължения към свързани лица 41 365 43 990


Условия на сделките със свързани лица

Продажбите и покупките от свързани лица се извършват по договорени цени. Ако не е изрично упоменато, трансакциите със свързани лица не са извършвани при специални условия.

Сделки с ключов управленски персонал

Ключовият управленски персонал на Дружеството включва членовете на Съвета на директорите. Възнагражденията на ключовия управленски персонал включват следните:

Сделки с ключов управленски персонал	31 март 2017 '000 лв.	31 март 2016 '000 лв.
Краткосрочни възнаграждения		
Заплати, включително други доплащания	(38)	(29)
Разходи за социални осигуровки	(4)	(4)
Общо краткосрочни възнаграждения	(42)	(33)


Андон Петров Андонов
Изпълнителен директор
Мини Марица-изток ЕАД

